令和７年４月１１日

保護者の皆様

枚方市立川越小学校

校 長 吉 川 茂 樹

令和７年４月・５月の行事予定等について

（変更分等を追加してお知らせしています。時程変更分は赤字で記載しています。）

陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解とご協力を

賜りまして誠にありがとうございます。

さて、令和７年４月・５月の行事予定等について、これまでにお知らせした行事予定に追加・変更を行い、

あらためて下記のとおりお知らせいたします。ご確認いただきますよう、よろしくお願いします。

記

１． 令和７年４月（１４日以降）・５月の行事予定等（変更の場合があります。）

令和７年

４月

１４日（月）
〔１年生〕11：40下校、〔他学年〕４限まで・給食実施・13：30下校

二測定（１・２年）

１５日（火）

１年生給食開始、全学年（１年生含む）５限まで、尿検査①（提出日）

聴力検査（１年）、地区児童会（５限）、14：10頃から集団下校開始

諸費振替日①（全学年）

１６日（水） 〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで、視力検査（５・６年）

１７日（木）
全国学力・学習状況調査（６年）、大阪府学力テスト〈すくすくウォッチ〉（５年）

〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで、視力検査（３・４年）

１８日（金） 〔全学年・全日〕校外学習「日本国際博覧会（大阪・関西万博）」

１９日（土） （ＰＴＡ運営委員会）（留守家庭児童会臨時開室）

２０日（日）

２１日（月）

〔１年生〕13：15下校、〔２・３年生〕４限まで、13：30下校

〔４～６年生〕５限まで、大阪府学力テスト（すくすくウォッチ・６年）

委員会活動（５限）、心臓一次心電図（対象…1年、経過観察者等）

２２日（火）
〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで、視力検査（１・２年）

リコーダー研修（３年）、はよねるデー、学校運営協議会（15:00~）

２３日（水） 〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで、耳鼻科検診（１・３年）

２４日（木） 〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで

２５日（金）
〔全学年〕４限まで、学級懇談会（あすなろ学級 13:20~、1～6年13:45～）

諸費振替日②

２６日（土）

２７日（日）

２８日（月） 〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで

２９日（火） 昭和の日

３０日（水） 〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで、児童集会

（裏面に続きます）

令和７年

５月

 １日（木） 〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕通常授業開始

 ２日（金） 〔全学年〕13：15下校（校内教職員研修実施予定のため）

 ３日（土） 憲法記念日

 ４日（日） みどりの日

 ５日（月） こどもの日

 ６日（火） 振替休日

 ７日（水） 〔１年生〕13：15下校、〔他学年〕５限まで、眼科検診（全学年）

 ８日（木） 〔１年生〕13：15下校、

 ９日（金） 〔１年生〕通常授業（５限まで）開始、尿検査②（提出日）、内科検診（全学年）

１０日（土）

１１日（日）

１２日（月）

１３日（火） 新体力テスト（３～５年生、１・２限）

１４日（水）
〔１年生〕４限まで、〔２～６年〕５限まで、新体力テスト（予備日）

非行防止教室（６年生・３限）

１５日（木） 歯科検診（全学年）

１６日（金）

１７日（土） （留守家庭児童会臨時開室）

１８日（日）

１９日（月） 非行防止教室（５年生・３限）

２０日（火） はよねるデー

２１日（水）
〔１年生〕４限まで、〔２・３年生〕５限まで、クラブ活動（４～６年・６限）

歯科検診（未済者）、不審者対応避難訓練

２２日（木）

２３日（金） 〔全学年〕４限まで（１３：３０下校）、尿検査③（提出日）

２４日（土） 土曜授業（授業参観・２限）、保護者引き渡し訓練（１０：４０頃～）

２５日（日）

２６日（月） 土曜授業代休

２７日（火）

２８日（水） 〔１年生〕４限まで、〔２・３年生〕５限まで、委員会活動（４～６年・６限）

２９日（木）

３０日（金） （通常授業実施）

３１日（土）

２．その他

（１）今年度、家庭訪問の実施を予定しておりません。保護者の方から担任にお伝えいただくこと等があり

ましたら、学級懇談会にお越しいただいた際に担任に個別にお伝えいただくか、お電話でお伝えいた

だきますよう、よろしくお願いします。また、担任から保護者の方にお話させていただくことがある

場合、適宜、電話連絡をさせていただきます。尚、４月２１日（月）・２２日（火）・２８日（月）の

15：30頃から、担任が子どもたちの自宅の場所確認をさせていただく予定にしております。訪問は

行いませんので、ご在宅（ご対応）いただく必要はありません。ご理解をよろしくお願いします。

（２）５月２４日（土）に土曜授業を設定し、２限（9：35～）に授業参観、３限（10：40～）に引き渡し

訓練を実施する予定にしています。「代休日…５月２６日（月）」詳細は、後日お知らせします。